



یوسف مولایی در گفت و گو با «آرمان ملی»

اروپا دنبال لغو تحریم هاست؛ بر خلاف آمریکا

دولت اختیاری در سیاست خارجی ندارد

سخن روز

کاش غربی‌ها پیام ظرفی را درک کنند



نعمت احمدی حقوقدان

«دولت با بایدن باید به سرعت برای احیای برجام اقدام کند و گر نه با رسیدن دوران انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، تحول خاصی رخ نخواهد داد». پیام قابل تأمل محمدجواد ظریف و مساله برجام و آینده آن که متأسفانه به باور من گرهای بیچ در پیچ خورده. ترامپ بر این باور بود که می‌تواند با فشار حداکثری ایران را سر میز مذاکره بنشاند و بر این فرض، طی دو سال ... همین صفحه

یادداشت ۱

چراغ سبز ایران و آمریکا به دیپلماسی

مهدی ذاکریان

استاد حقوق و روابط بین‌الملل

در مقایسه با دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، اکنون زمینه‌ها برای همکاری و نزدیکی میان ایران و آمریکا بیشتر از گذشته شده و اراده مقامات ارشد دو کشور نیز حاکی از آن است که اختلافات میان تهران و واشنگتن به حداقل رسیده و ... همین صفحه

یادداشت ۲

فرصت‌های جهانی را در بایم

جلال جلالی زاده

نماینده اسبق مجلس

«فرصت زیادی برای بازگشت دولت بایدن به برجام باقی نمانده ...» و «کاش در ایران می‌فهمیدیم که راست و چپ همه در کشتی ایرانی نشسته‌ایم که در طوفان سهمگین حوادث با همبستگی می‌تواند به سمت آینده بهتر برود». تازه‌ترین اظهارات دکتر ظریف است که حول و حوش دو مقوله و محور مطرح می‌شود... همین صفحه

روی کاغذ و در مقام عمل!



احمد زیدآبادی

روزنامه‌نگار و فعال سیاسی

آنچه روی کاغذ درست از آب درآید، در مقام عمل لزوماً درست از کار در نمی‌آید، اما آنچه روی کاغذ درست از آب در نیاید، به طور حتم در عمل درست از کار در نمی‌آید. پس برای آنکه چیزی در ادبیات درست از کار درآید، ابتدا باید روی کاغذ درست از آب درآید. جز این باشد، یعنی اینکه منطقی بر جهان حاکم نیست یا اینکه آدمیزاد از کشف آن منطبق به کلی عاجز است! نتیجه چنین باوری این خواهد شد که چیزی به نام تفکر و تعقل، یاوه و بی‌ثمر است و عاقل و جاهل را تفاوتی نیست! ولی به نظر، منطقی بر جهان ما حاکم است. این منطقی در بیشتر موارد چندان روشن و سهل نیست بلکه در مجموعه در تهمیده‌های از جزئیات بی‌نهایت پنهان شده است! از این رو، کشف آن نیازمند تلاش و زحمت بسیار است و معمولاً فقط بخشی از آن به فهم می‌آید. به میزانی که به این منطبق دست می‌یابیم، به همان میزان قادریم صورت مساله‌ای را روی کاغذ درست از آب درآوریم و نسبت به صحت آن در عمل به همان اندازه مطمئن باشیم. اما اگر نتوانیم مساله‌ای را روی کاغذ حل کنیم، در مقام عمل هرگز قادر به حل آن نیستیم! چه خنده‌دار و خوشمزه است که در کشور ما بسیاری از مدعیان نمی‌توانند مساله‌ای را روی کاغذ حل کنند، اما ادعای حل کردن آن مساله را در حوزه عمل دارند! همین‌ها از بحث و گفت‌وگو و تبادل نظر گریزانند! آنکه از بحث و گفت‌وگو گریزان و هراسان است، یعنی روی کاغذ هم نمی‌تواند مساله‌ای را درست از آب درآورد چه رسد به مقام عمل! این قبیل افراد معمولاً برای کتمان ضعف خود به زبان تحقیر می‌گویند «فلان راه‌حل روی کاغذ درست است، اما در عمل اینطور نیست!» و بعد خود را «مرد عمل» معرفی می‌کنند! گویی مرد عمل یعنی فردی که از تفکر و تعقل و منطبق به کلی بی‌بهره است! خداوند این مملکت را از چنین مردان عملی در امان دارد!

یادداشت‌های آرمان ملی

سرفاله: علی اسفزر زکر ژاپن و معادلات خاورمیانه	صفحه ۲
حسین انصاری‌راد ضرورت افزایش اختیارات رئیس جمهوری	صفحه ۲
حسین کنعانی‌مقدم عملکرد دولت در سالی که گذشت	صفحه ۶

اصغر حاجیلو: حرکت «مجدیدی» در قبال «دانشگر» را بسندیدم	صفحه ۱۵
--	---------



گزارش «آرمان ملی» از ضرورت تشکیل دولت ملی بر بستر انتخابات ۱۴۰۰:

رای اکثریت جامعه با «دولت ملی» تحقق می‌یابد

سیدمصطفی هاشمی طباطبائی: در حال حاضر کشور خالی از چنین اندیشه‌ای است

آرمان ملی: شرایط کشور در حال حاضر به نحوی است که به ادعای بسیاری با توجه به نارضایتی‌های موجود در جامعه و برخی ناکارآمدی‌ها در برخی دستگاه‌های اجرایی باید به سمت‌وسوی تشکیل دولت جدیدی رفت که فارغ از تعلقات ... صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از واکنش به نرخ بندی کیوسک‌های مطبوعاتی تهران:

افزایش اجاره‌بهای کیوسک‌داران؛ چرا ۰.۰۰ درصد؟

رئیس اتحادیه جراید تهران: این اقدام باعث بیکاری خیل عظیمی از شاغلان می‌شود

آرمان ملی: چند روز پیش بود که سیدعلی مفاخریان، مدیرعامل شرکت سهامان‌دهی صنایع و مشاغل شهر تهران اعلام کرد: «شرکت سهامان‌دهی صنایع و مشاغل در زمینه جابه‌جایی کیوسک و اجاره‌بهای ... صفحه ۹

«آرمان ملی» از چشم‌انتظاری مردم نسبت به توزیع واکسن کرونا گزارش می‌کند:

باز هم شائبه واکسن بی‌نوبت!

این بار، مسئولان شهرداری واکسن بی‌نوبت زده‌اند
رئیس جمهور بر لزوم شفاف‌سازی در زمینه روند واکسیناسیون تأکید کرد



بهمن صالحی جاوید، دبیر کل انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ایران در گفت و گو «آرمان ملی»:

مردم هزینه دولت منفعل را می‌پردازند

دولت باید از «پاروونی» به «سکانداری» روی بیاورد

واژ قواعد اقتصادی پیروی کند، نه ملاحظات خود

صفحه ۹

عکس: آرمان ملی / محمدرضایات

بهمن صالحی جاوید، دبیر کل انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ایران در گفت و گو «آرمان ملی»:

گم شدن بی‌پاسخ پانسمان بیماران پروانه‌ای

پانسمان‌های آلمانی مرهمی بر زخم‌های بیماران EB

آرمان ملی: از چند روز گذشته، برخی کاربران در شبکه‌های اجتماعی، با تشکیک درباره وضعیت توزیع و محل نگهداری پانسمان‌های اهدایی بیماران پروانه‌ای توسط آلمان به وزارت بهداشت، فرضیه‌ای دربارۀ مفقود شدن این محموله ۵۸ تنی طرح کرده‌اند و خواستار شفاف‌سازی وزارت بهداشت شده‌اند. البته تشکیک اولیه و اولین ابهام‌ها را مدیرعامل خانه EB مطرح کرد... صفحه ۸

آخرین وضعیت پرونده اکبر طبری به روایت وکیل او

علی بیگلری در گفت و گو «آرمان ملی»:

مذاکره به معنای بازی برد-برداست؛ نه امتیاز یک طرفه

نیاید تصور کرد در برجام ودیپلماسی پایتان یافته است

صفحه ۳

فرصت‌های جهانی را در بایم



جلال جلالی زاده

نماینده اسبق مجلس

«فرصت زیادی برای بازگشت دولت بایدن به برجام باقی نمانده ...» و «کاش در ایران می‌فهمیدیم که راست و چپ همه در کشتی ایرانی نشسته‌ایم که در طوفان سهمگین حوادث با همبستگی می‌تواند به سمت آینده بهتر برود». تازه‌ترین اظهارات دکتر ظریف است که حول و حوش دو مقوله و محور مطرح می‌شود: نخست اینکه چون دکتر ظریف مطمئن است اگر دولت بعدی در ایران، اصولگرا و تندرو باشد، حاضر به مذاکره نیست و موجب شکاف و فاصله بیشتر بین ایران و آمریکا و تندتر شدن فضای دیپلماسی بین دو کشور می‌شود. به هر صورت خطرات بیشتری برای ایران و آمریکا پیش می‌آید و منافع آمریکا نیز به خطر می‌افتد بنابراین بهتر است آمریکا با دولت روحانی وارد مذاکره شود که همین موضوع یک پیش‌زمینه و مقدمه دارد که اولاً خود دولت روحانی باید شجاعانه و بی‌باکانه و بدون ترس از حواشی، اتهام و تهمت وارد مذاکره شود و همانند یک دولت مستقل فرض کند که خودش تصمیم می‌گیرد و نه دیگران. اما تا حالا دکتر روحانی و ظریف نشان داده‌اند که منتظر حمایت دیگران هستند یا از دیگران ترس دارند و جرات پیشقدم شدن ندارند! در مذاکره و برقراری رابطه، هیچ‌وقت یک طرف نمی‌تواند تصمیم‌گیرنده باشد و طرفین مذاکره باید با هم قدم بردارند و شجاعانه تصمیم بگیرند و این مساله را برای همیشه حل کنند اما متأسفانه همیشه شاهد بودیم که ملاحظه‌کاری و محافظه‌کاری به ضرر کشورمان تمام شده و دست آخر هم هیچ‌فایده‌ای نداشته است. موضوع دوم به درستی از طرف دکتر ظریف بیان شده که کسانی فکر می‌کنند هر قدر در برابر کشورهای دیگر بایستند و تندروی به خرج دهند و فضای عمومی دنیا را ضد ایران تحریک کنند، انقلابی شناخته می‌شوند که یک حسن و ویژگی خاص است! در حالی که دوران تندروی و دشمن‌تراشی گذشته و امروز زمان و گفت‌وگو و نهادینه کردن روابط دیپلماسی قوی است. به هر صورت اگر نظام به خطر بیفتد نه خبری از اصلاح‌طلب خواهد شد و نه اصولگرا و مطمئن باشید که براندازان همه را با یک چشم نگاه می‌کنند. اصولگراها فکر نکنند با تندروی می‌توانند جامعه را کنترل کنند، غافل از اینکه فضای جامعه چیز دیگری می‌گوید. تندروهای اصولگرا یا واقعیت دور شدند یا چنین می‌پندارند چون قدرت پشت سرشان است، جرات اینکه مشکلات جامعه مطرح شود، وجود ندارد. در حالی که در جامعه ما مسائل زیر پوشش است و مشکلات جوانان، دانشجویان، بیکاران بزد می‌کند. خیل عظیمی حتی از اصلاح‌طلبان هم بریده‌اند. در این میان برخی به گونه‌ای از اصلاح‌طلبان حمایت می‌کنند که فکر می‌کنند آنها می‌توانند مفاصل را ریشه کن کرده و باب مذاکره را با کشورهای خارجی باز کنند و وضعیت سیاسی، اقتصادی و اجتماعی را بهبود بخشند اما وقتی می‌بینند کاری از دست آنها هم بر نمی‌آید، دلسرد می‌شوند و احساس ناامیدی می‌کنند. به نظر می‌رسد تندروها و اصولگرایان باید این نکته را درک کنند که احساس خطر و ایجاد مشکل برای همه است و قطعاً مخالفان نظام نه به اصل‌گرایان و نه به اصلاح‌طلبان رحم می‌کنند.

کاش غربی‌ها پیام ظرفی را درک کنند



نعمت احمدی

حقوقدان

دیگری نداشت. در ونزوئلا رئیس مجلس را به عنوان رئیس جمهور به رسمیت شناخت و پول‌های نفت و سرمایه‌های کشور را در اختیارش گذاشت اما چون مسیر ناصحیح بود در این کشور هم موفق نشد. و اما در مورد ایران، مردم آمریکا بعضی شدیدی دارند تا جایی که ۶۵ سال‌ه‌ای این کشور، نام ایران را سال‌هاست که در صدر اخبار می‌بینند. از ۲۴۴ روز گروگانگیری گرفته تا همه ماجراهایی که طی این سال‌ها رخ داده، ایران به عنوان یک دشمن در ذهن مردم آمریکا نشسته است. هر حرکتی که ترامپ علیه ایران انجام می‌داد، مورد تأیید بخش رادیکال و جمهوریخواه بود اما هیچ اثری در وضع ایران نداشت. در داخل هم با جریان رادیکالی مواجه شدیم که از اول با برجام مخالف بود و از فرای برجام، مخالف‌خوانی سر داد تا جایی که مثلاً از ورود شرکت‌های آمریکایی به ایران معانعت کرد در حالی که در آمریکا فکر می‌کرد با برجام می‌تواند بازار ۸۰ میلیون نفری ایران استفاده کند اما چون هیچ جایگاهی نداشت در دنیا، خصوصاً بخش‌های اقتصادی را علیه ایران بسیج کرد. از طرفی نیروهای تندروی داخلی خصوصاً آنها که همانطور که طی ۴۰ سال با انواع تحریم‌ها به نوعی چرخ مملکت را به حرکت درآوردند به مذاکره دوباره تن نداد. تحریم در ایران آن اثری که می‌خواستند، نداشت همان‌طور که در کوبا بیخ گوش آمریکا که سال‌ها تحریم است و حتی تا جنگ اتمی پیش رفت، نداشت. کره شمالی و ونزوئلا هم تحریم هستند و اینکه به مردم این کشورها فشار وارد می‌شود ولی باعث تغییر نشد و اتفاقاً یک اتحاد بین حاکمیت و مردم به وجود آورد. ترامپ در سیاست خارجی با تصور اینکه در ونزوئلا، کره شمالی و ایران می‌تواند توفیقی به‌دست آورد، وارد گود شد اما در هر سه مورد با شکست مواجه شد. ترامپ هر چند دیدارهایی با رهبر کره شمالی داشت اما جز چند عکس یادگاری دستاورد

چراغ سبز ایران و آمریکا به دیپلماسی



مهدی ذاکریان

استاد حقوق و روابط بین‌الملل

در مقایسه با دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، اکنون زمینه‌ها برای همکاری و نزدیکی میان ایران و آمریکا بیشتر از گذشته شده و اراده مقامات ارشد دو کشور نیز حاکی از آن است که اختلافات میان تهران و واشنگتن به حداقل رسیده و دیگر تنش‌ها مانند چهار سال گذشته به سطح غیرقابل کنترل نمی‌رسد. هم ایران و هم آمریکا خواهان احیای برجام هستند، در گذشته اتفاقاتی رخ داد که هدف آنها، تخریب و نابودی برجام بود. این مولفه‌ها همچنان حضور دارند و همین مولفه‌ها موجب تضعیف اراده دو کشور برای بازگشت به برجام شده و کار را به بن‌بست کشانده‌اند. هم تهران و هم واشنگتن باید از این عوامل کاهنده چشم‌پوشی کنند، اگر ایران و آمریکا بخواهند همچنان به این

ادامه صفحه ۶